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PO Regionales FEDER
Selección de operaciones – Datos globales

Tipo 

Región
PO

Financiación 

Total (A)

Dadas de alta Aprobadas % sobre PF

Coste Total Sub 

[41] (B)
Nº op.

Coste Total Sub 

[41] ( C)
Nº op.

Todas op. 

(B/A)

Selec op. 

(C/A)

Menos EX 925.740.671 443.420.538,03 1.368 443.420.538,03 1.368 47,899% 47,90%

925.740.671 443.420.538,03 1.368 443.420.538,03 1.368 47,899% 47,90%

Transición

AN 3.990.192.717 1.267.141.686,79 1.199 1.189.650.773,72 1.194 31,76% 29,81%

CM 416.855.906 209.086.463,81 752 204.589.826,33 711 27,97% 27,37%

IC 747.447.715 843.064.182,76 691 841.148.294,91 686 69,10% 68,94%

ME 1.220.044.942 20.477.644,26 102 16.710.432,30 87 31,11% 25,38%

MU 65.830.471 107.648.722,01 901 105.814.962,69 898 25,82% 25,38%

6.440.371.752 2.447.418.699,63 3.645 2.357.914.289,95 3.576 38,00% 36,61%

Más des

AR 352.899.958 141.391.879,43 129 141.391.879,43 129 58,94% 58,94%

AS 1.671.234.350 99.767.248,14 135 99.767.248,14 135 30,15% 30,15%

BB 1.142.109.800 80.669.760,78 54 80.669.760,78 54 30,17% 30,17%

CE 330.848.789 10.112.030,51 204 10.112.030,51 204 17,83% 17,83%

CL 112.598.206 35.172.528,96 93 34.766.776,38 90 5,25% 5,19%

CN 67.613.030 56.674.638,56 156 56.674.638,56 156 50,33% 50,33%

CT 1.180.510.000 799.804.190,69 810 791.042.970,59 803 47,86% 47,33%

CV 239.894.676 466.050.786,89 251 340.410.786,89 247 39,48% 28,84%

EU 89.018.434 91.095.417,25 908 91.095.417,25 908 25,81% 25,81%

GA 267.392.822 644.225.941,66 1.811 640.623.509,99 1.808 56,41% 56,09%

LR 474.688.914 4.152.350,16 40 4.152.350,16 40 6,14% 6,14%

MD 669.877.226 97.315.106,42 357 83.643.176,56 304 20,50% 17,62%

NA 56.721.426 14.835.663,80 413 14.806.948,80 410 16,67% 16,63%

6.655.407.631 2.541.267.543,25 5.361 2.389.157.494,04 5.288 38,183% 35,90%

14.021.520.054 5.432.106.780,91 10.374 5.190.492.322,02 10.232 38,741% 37,02%

Datos a jueves 8 de noviembre de 2018



PO Regionales y PO PE FEDER
Evolución 2018 operaciones seleccionadas

Datos hasta el jueves 8 de noviembre de 2018
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PO Regionales FEDER
Evolución 2018 operaciones seleccionadas

Regiones transición

Datos hasta el jueves 8 de noviembre de 2018
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PO Regionales FEDER
Evolución 2018 operaciones seleccionadas

Regiones más desarrolladas

Datos hasta el jueves 8 de noviembre de 2018

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

Pais Vasco Cataluña Galicia Asturias Cantabria La Rioja C Valenciana Aragon Navarra Baleares Madrid Castilla y Leon Ceuta



PO Regionales FEDER 

Ejecución 12-noviembre-2018 y previsión de 

cumplimiento Regla N+3  2018 (Cantidades en €) 

(1) Para la ejecución se tienen en cuenta todos los gastos incluidos en Fondos 2020 cualquiera que sea la fase de tramitación

de la solicitud de reembolso

(2) Previsiones enviadas por las CCAA para el final de 2018

Tipo Región PO
Total Ayuda 

Principal
Total Ayuda

Objetivo N+3 

2018

Gasto Total * Tasa Pérdida N+3 2018

12/11/2018 (1) Prev fin 2018 (2) 12/11/2018 Prev fin 2018

Menos EX 691.656.984 740.592.537 77.058.601,34 67.382.808,46 101.981.851,80 -9.675.792,88 24.923.250,46 

691.656.984 740.592.537 77.058.601,34 67.382.808,46 101.981.851,80 -9.675.792,88 0,00 

Transición

AN 3.005.879.646 3.200.907.333 420.846.765,23 294.222.232,62 398.781.320,04 -126.624.532,61 -22.065.445,19 

CM 560.580.682 597.958.172 71.916.135,05 37.417.369,42 62.657.686,58 -34.498.765,63 -9.258.448,47 

IC 973.625.646 1.037.038.201 144.972.182,17 151.359.686,42 232.383.955,87 0,00 87.411.773,70 

ME 49.504.514 52.664.377 7.395.648,78 4.718.741,48 7.191.473,17 -2.676.907,30 -204.175,61 

MU 313.175.642 333.484.725 42.736.325,45 23.626.111,69 59.469.861,11 -19.110.213,76 16.733.535,66 

4.902.766.130 5.222.052.808 687.867.056,68 511.344.141,64 760.484.296,77 -182.910.419,29 -31.528.069,27 

Más des

AR 111.691.026 119.947.338 11.620.904,92 0,00 24.268.066,55 -11.620.904,92 12.647.161,63 

AS 247.952.289 263.779.031 38.572.443,47 40.684.332,77 50.626.514,93 0,00 12.054.071,46 

BB 124.533.168 133.696.411 12.282.779,57 15.596.468,68 14.801.876,00 0,00 2.519.096,43 

CE 42.582.886 45.377.141 5.338.407,20 1.727.254,94 4.305.537,74 -3.611.152,26 -1.032.869,46 

CL 313.942.296 334.938.613 42.515.365,99 5.577.069,14 44.503.535,22 -36.938.296,85 1.988.169,23 

CN 52.459.450 56.299.103 1.316.422,38 23.106.221,69 28.904.483,60 0,00 27.588.061,22 

CT 781.880.145 835.617.175 102.712.132,36 1.740.905,54 96.210.129,74 -96.042.291,78 -6.502.002,62 

CV 551.287.759 590.255.000 66.053.862,52 22.862.291,85 73.464.243,97 -43.191.570,68 7.410.381,44 

EU 165.102.238 176.449.979 23.625.659,33 24.082.907,52 34.662.660,82 0,00 11.037.001,49 

GA 857.966.570 913.687.840 129.404.911,38 105.181.546,18 163.145.650,93 -24.223.365,20 33.740.739,55 

LR 31.487.381 33.806.515 3.485.684,31 1.769.545,39 30.131.480,19 -1.716.138,93 26.645.795,88 

MD 232.519.457 249.844.457 0,00 2.824.269,61 10.127.353,99 0,00 10.127.353,99 

NA 41.838.663 44.509.217 6.614.389,04 5.989.694,83 5.534.277,35 -624.694,22 -1.080.111,70 

3.555.243.328 3.798.207.820 443.542.962,47 251.142.508,11 580.685.811,01 -217.968.414,83 -8.614.983,78 

9.149.666.442 9.760.853.165 1.208.468.620,49 829.869.458,20 1.443.151.959,58 -410.554.627,00 -40.143.053,05 



PO Regionales y PO PE FEDER 

Porcentaje de pérdida N+3 por PO 
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PO Regionales FEDER 

Ejecución 12-noviembre-2018

¿¿¿Dos posibles límites de N+3 (Cantidades en €)???

Para la ejecución se tienen en cuenta todos los gastos incluidos en Fondos 2020 cualquiera que sea la fase de tramitación de 

la solicitud de reembolso

Tipo Región PO
Saldo N+3 Límite 

Bruselas

Saldo N+3 Límite 

nuestro

Menos EX -9.675.792,88 -4.947.808,53 

-9.675.792,88 -4.947.808,53 

Transición

AN -126.624.532,61 -104.276.124,87 

CM -34.498.765,63 -29.739.975,41 

IC 0,00 0,00 

ME -2.676.907,30 -2.390.524,62 

MU -19.110.213,76 -16.278.317,24 

-182.910.419,29 -152.684.942,15 

Más des

AR -11.620.904,92 -11.620.904,92 

AS 0,00 0,00 

BB 0,00 0,00 

CE -3.611.152,26 -3.486.796,20 

CL -36.938.296,85 -35.369.906,17 

CN 0,00 0,00 

CT -96.042.291,78 -93.966.138,65 

CV -43.191.570,68 -41.489.837,36 

EU 0,00 0,00 

GA -24.223.365,20 -21.907.787,34 

LR -1.716.138,93 -1.716.138,93 

MD 0,00 0,00 

NA -624.694,22 -537.931,57 

-217.968.414,83 -210.095.441,15 

-410.554.627,00 -367.728.191,84 



www.dgfc.sepg.hacienda.gob.es

¡Gracias!
sgfeder@sepg.hacienda.gob.es
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